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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA LA CAPACITACIÓN DE AUDITORES INTERNOS Y CERTIFICACIÓN EN EL SGC 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MINIMA CUANTÍA No. DNDA 028-2016 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS PROPONENTE TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Carta de presentación de la propuesta. ANEXO No. 1. CUMPLE 

Certificado de no encontrarse inhabilitado para contratar. ANEXO No. 2. 
Certificación donde se indique bajo la gravedad de juramento y firmada por el representante legal, que el 
proponente no se encuentra incurso en las prohibiciones, inhabilidades e incompatibilidades para 
celebrar contratos con el Estado, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 8 de Ley 80 de 1993 y 
que adicionalmente no ha sido declarado responsable judicialmente por la comisión de delitos de 
peculado, concusión, cohecho, prevaricato en todas sus modalidades y soborno transnacional, así como 
sus equivalentes en otras jurisdicciones, de conformidad con los dispuesto en el Artículo 18 de la Ley 
1150 de 2007 literal j), y las demás disposiciones constitucionales y legales vigentes aplicables. 

CUMPLE 
El proponente respondio NO a las 
pregunta lógica establecida en el 

numeral 1.1.8 

Certificado de Existencia y Representación Legal 
El proponente debe acreditar su existencia y representación legal mediante la presentación con la oferta 
del certificado correspondiente, cuya fecha de expedición no deberá ser anterior a los treinta (30) días 
previos a la fecha de cierre del presente proceso de selección. 

CUMPLE 
Certificado de fecha siete (7) de 

septiembre de 2016 

Objeto social o actividad comercial del oferente. 
Las personas jurídicas deberán contar con capacidad jurídica suficiente para el desarrollo del objeto del 
contrato a celebrar, es decir que dentro de su objeto social se contemplen las actividades o servicios 
materia del presente proceso. 

CUMPLE 
El proponente respondio SI a las 
pregunta lógica establecida en el 

numeral 1.1.4 

Certificación de la ONAC. 
El proponente debe anexar el documento legal que lo acredite, donde conste que está debidamente 
autorizada por la ONAC para realizar procesos de Certificación en Calidad en la Norma ISO 9001:2008 y 
NTCGP 1000:2009 o el ente que los acredite. 

CUMPLE 

Cédula de Ciudadanía Representante Legal. CUMPLE 

Boletín de Responsables Fiscales. CUMPLE 

Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación. CUMPLE 
El proponente respondio NO a las 
pregunta lógica establecida en el 

numeral 1.1.8 

Certificado de Antecedentes de la Policía o Judiciales. CUMPLE 

Hoja de vida única persona Jurídica Anexo 3. CUMPLE 
Compromiso de Confidencialidad ANEXO 4. CUMPLE 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACION PRELIMINAR PARA LA CAPACITACION DE AUDITORES INTERNOS Y CERTIFICACION EN EL SGC 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTÍA No.DNDA 028-2016 

PROPUESTA ECONOMICA PROPONENTE TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 
CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Anexo No. 5. Propuesta Economica. Propuesta económica incluido IVA. Una vez la entidad reciba la 
propuesta, esta no podrá ser modificada por el oferente y se mantendrá el precio hasta la entrega de los 
bienes y servicios en caso de ser adjudicada. 
Indicar término de ejecución, especificaciones técnicas ofertadas, vigencia de la oferta, valor del servicio 
en pesos colombianos sin decimales, domicilio del oferente y demás condiciones consideradas por el 
oferente. 

CUMPLE 

EVALUADOR TÉCNICO - ECONÓMICO. 

KATity:*ELA VELASCO 
Asesor 	icina de Planeación 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACION PRELIMINAR PARA LA CAPACITACION DE AUDITORES INTERNOS Y CERTIFICACION EN EL SGC 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTÍA No.DNDA 028-2016 

CONDICIONES DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 

CRITERIO 
CUMPLE / NO 

CUMPLE 
OBSERVACION 

Certificaciones de Experiencia específica del Proponente. El proponente deberá presentar mínimo una (1) y 
máximo cinco (5) certificaciones de contratos que hayan sido ejecutados y terminados en Colombia dentro de los cinco 
(5) años anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, cuyo objeto y/o actividades relacionadas sean iguales o 
similares al del presente proceso y cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto oficial, es decir la suma DOCE 
MILLONES DE PESOS ($12.000.000,00) 
Las certificaciones deberán ser expedidas por el funcionario o autoridad competente en la respectiva entidad pública o 
privada y cumplir con los siguientes requisitos: 
a) Nombre o razón social de la entidad o firma contratante. (Solo se aceptan certificaciones expedidas por personas 
jurídicas) 
b) Nombre del contratista. 
c) El objeto del Contrato debe corresponder a actividades iguales o similares al objeto de esta convocatoria. 
d) Plazo de ejecución. 
e) Valor total ejecutado del contrato, expresado en pesos colombianos 

CUMPLE 

Experiencia del equipo de trabajo (2 años por cada profesional participante): CUMPLE 

La persona jurídica a contratar tendrá bajo su cargo y responsabilidad la elección de los auditores para adelantar el 
proceso de Auditoría de seguimiento al Sistema de gestión de Calidad de la DNDA, cuyo perfil y hoja de vida deberá 
enviarse a la Dirección Nacional de Derecho de Autor, quien, en todo caso, dará su aprobación y consentimiento previo 
sobre los profesionales elegidos para adelantar dicho proceso. 
La experiencia puede acreditarse a través de certificaciones en donde se evidencie haber prestado sus servicios 
realizando actividades relacionadas a las señaladas en el inciso anterior como asesores o consultores independientes, 
o vinculados como auditores en temas de calidad en empresas de consultoría, o haber estado vinculados como 
funcionarios o contratistas en entidades públicas y/o privadas. 
Requisitos para el proceso de capacitación. 
Deberán tener especialización en Sistema de Gestión de Calidad y dos años mínimo de experiencia como asesor o 
capacitador en temas de calidad, y deberá estar certificado y/o acreditado en las normas señaladas (NTCGP 1000:2009 
e ISO 9001:2008) 
La experiencia puede acreditarse a través de certificaciones en donde se evidencie haber prestado sus servicios 
realizando en actividades relacionadas con capacitación en empresas públicas o privadas en las normas NTCGP 
1000:2009 e ISO 9001:2008. 

CUMPLE 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACION PRELIMINAR PARA LA CAPACITACION DE AUDITORES INTERNOS Y CERTIFICACION EN EL SGC 

PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTÍA No.DNDA 028-2016 

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES PROPONENTE TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Especificaciones Técnicas Mínimas de los bienes y servicios requeridos (Anexo 
técnico 9) CUMPLE 

EVALUADOR TÉCNICO - ECONÓMICO. 
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DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR 
EVALUACIÓN PRELIMINAR PARA LA CAPACITACIÓN DE AUDITORES INTERNOS Y CERTIFICACIÓN EN EL SGC 

PROCESO DE CONTRATACIÓN MINIMA CUANTÍA No.DNDA 028-2016 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN ECONOMICA PROPONENTE TUV RHEINLAND COLOMBIA S.A.S. 

CRITERIO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN 

Constancia de pago seguridad social y parafiscales (Anexo 6 Persona Jurídica y Anexo 7 
persona natural) CUMPLE 
Registro Único Tributario Actualizado. CUMPLE 
Información SIIF (Anexo 8) CUMPLE 

Certificación de la Entidad Bancaria en donde el número de cuenta bancaria reportado 
debe coincidir con el número de cédula de ciudadanía o NIT reportado. (Fecha de 
expedición no mayor a 90 días contados a partir de la fecha de cierre del proceso de 
selección). 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 
El proponente no allego con su 

oferta, la certificacion bancaria de la 
persona juridica de acuerdo a lo 
requerido en el estudio previo. 

SUBSANAR 
Dentro del periodo establecido en el 

cronograma para hacer 
observaciones al informe preliminar 

de evaluacion, el proponente 
debera adjuntar atraves de la 

seccion de MENSAJES del SECOP 
II el certificado bancario 

correspondiente. 

EVALUADOR TÉ NICO - ECONÓMICO. 
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